
Uchwała nr 192/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich niektórych dróg oraz 
odcinków dróg położonych na terenie województwa mazowieckiego        
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688), w związku z art. 10 ust. 5a ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688) 
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich i zalicza się do kategorii dróg powiatowych: 

1) drogę wojewódzką nr 555 Droga 559 /Srebrna/ - Siecien - Murzynowo - rzeka Wisła - Stary 
Duninów - droga 62, na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 562 do drogi krajowej 
nr 62 (0,330 km), 

2) drogę wojewódzką nr 680 Droga 50 /Góra Kalwaria/ - rzeka Wisła - droga 50 /Ostrówek/, 
na odcinku od drogi krajowej nr 50 do drogi wojewódzkiej nr 799 (1,470 km), 

3) drogę wojewódzką nr 683 Droga 722 /Prażmów/ - Wola Prażmowska - Wola Wągrodzka 
- Kamionka - Uwieliny Duchowne - Gabrielin - Julianów - Czachówek - stacja kolejowa 
Czachówek Wschodni - Sobików - droga 50 /Dębówka/, na odcinku od stacji kolejowej 
Czachówek Wschodni do drogi wojewódzkiej nr 683 (1,988 km), 

4) drogę wojewódzką nr 733 Droga 744 /Maliszów/ - Skaryszew - droga 12 /Karszówka/,  
na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 744 do drogi krajowej nr 9 (11,160 km), 

5) drogę wojewódzką nr 734 Droga 79 /Baniocha/ - Kawęczyn - Dębówka - rzeka Wisła 
- Nadbrzeż - Otwock Wielki - droga 801 /Wygoda/, na odcinku od drogi krajowej nr 79 
do drogi wojewódzkiej nr 724 (5,040 km), 

6) drogę wojewódzką nr 788 Stacja kolejowa Sarnów - droga 738 (5,000 km), 

7) drogę wojewódzką nr 800 stacja kolejowa Parysów - droga 805 (0,666 km), 

8) drogę wojewódzką nr 823 Droga 48 - Wola Wojcieszowska - rzeka Wisła - droga 801 
/Borowa/, na odcinku od drogi krajowej nr 48 do granicy województwa (4,000 km), 

9) drogę wojewódzką nr 868 Słomczyn - Cieciszew - Imielin – Gassy (5,168 km) 

- położone na terenie województwa mazowieckiego. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

  

Ludwik Rakowski 
  



Strona 2 z 3 
 

Uzasadnienie  
 
Pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich i zalicza się do kategorii dróg powiatowych 
następujące drogi oraz odcinki dróg położone na terenie województwa mazowieckiego: 

1) drogę wojewódzką nr 555 Droga 559 /Srebrna/ - Siecien - Murzynowo - rzeka Wisła - Stary 
Duninów - droga 62, na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 562 do drogi krajowej 
nr 62 (0,330 km); 

2) drogę wojewódzką nr 680 Droga 50 /Góra Kalwaria/ - rzeka Wisła - droga 50 /Ostrówek/, 
na odcinku od drogi krajowej nr 50 do drogi wojewódzkiej nr 799 (1,470 km); 

3) drogę wojewódzką nr 683 Droga 722 /Prażmów/ - Wola Prażmowska - Wola Wągrodzka 
- Kamionka - Uwieliny Duchowne - Gabrielin - Julianów - Czachówek - stacja kolejowa 
Czachówek Wschodni - Sobików - droga 50 /Dębówka/, na odcinku od stacji kolejowej 
Czachówek Wschodni do drogi wojewódzkiej nr 683 (1,988 km); 

4) drogę wojewódzką nr 733 Droga 744 /Maliszów/ - Skaryszew - droga 12 /Karszówka/,  
na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 744 do drogi krajowej nr 9 (11,160 km); 

5) drogę wojewódzką nr 734 Droga 79 /Baniocha/ - Kawęczyn - Dębówka - rzeka Wisła - 
Nadbrzeż - Otwock Wielki - droga 801 /Wygoda/, na odcinku od drogi krajowej nr 79 
do drogi wojewódzkiej nr 724 (5,040 km); 

6) drogę wojewódzką nr 788 Stacja kolejowa Sarnów - droga 738 (5,000 km); 

7) drogę wojewódzką nr 800 stacja kolejowa Parysów - droga 805 (0,666 km); 

8) drogę wojewódzką nr 823 Droga 48 - Wola Wojcieszowska - rzeka Wisła - droga 801 
/Borowa/, na odcinku od drogi krajowej nr 48 do granicy województwa (4,000 km); 

9) drogę wojewódzką nr 868 Słomczyn - Cieciszew - Imielin – Gassy (5,168 km). 
 
Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego udzielił Generalnemu Dyrektorowi 
Dróg Krajowych i Autostrad pozwoleń na użytkowanie drogi ekspresowej S7 Olsztynek (S51) 
– Płońsk (S10). W związku z powyższym, odcinek drogi krajowej nr 7 na mocy zapisów 
art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, został pozbawiony 
dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii dróg wojewódzkich. Długość pozbawionego 
kategorii drogi krajowej odcinka drogi krajowej nr 7 pozostającego w zarządzie Zarządu 
Województwa Mazowieckiego wynosi około 36,544 km. 
 
Zgodnie z art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, sejmik 
województwa może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi 
wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej, o którym mowa ww. ust. 5. 
Ten odcinek drogi wojewódzkiej zostaje zaliczony do kategorii drogi powiatowej. Natomiast 
na podstawie art. 10 ust. 5a1 ustawy o drogach publicznych, sejmik województwa nie może 
pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi krajowej, o którym mowa w art. 10 ust. 5 
ww. ustawy, zastąpionego autostradą lub drogą ekspresową, co w tym przypadku nie zachodzi, 
gdyż na mocy niniejszej uchwały nie pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej odcinka dawnej 
drogi krajowej zastąpionego nowym odcinkiem autostrady lub drogi ekspresowej. Wskazać 
należy, że Województwo Mazowieckie dotychczas nie przekazało do zarządów powiatów dróg 
wojewódzkich o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej, w związku z pozbawieniem 
kategorii drogi krajowej ww. drogi krajowej nr 7.  
 
Wymienione wyżej drogi oraz odcinki dróg wojewódzkich nie spełniają wymagań dla dróg 
wojewódzkich określonych w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
ponieważ nie stanowią połączenia między miastami, jak również nie przyczyniają się 
do możliwości rozwoju województwa. Przedmiotowe drogi pełnią funkcję obsługi ruchu  
o znaczeniu lokalnym, stanowiąc jednocześnie dojazdy do pól i posesji oraz do rzeki Wisły. 
Ponadto ww. drogi wojewódzkie posiadają klasę drogi Z (zbiorcza), natomiast w myśl § 12 ust. 



Strona 3 z 3 
 

3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów 
techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1518) drogi 
zaliczone do kategorii dróg wojewódzkich powinny posiadać standardowo klasę G (główna).  
Jednocześnie Zarząd Województwa Lubelskiego pismem znak: IM-IV.8011.6.2023.SKL  
z dnia 1 marca 2023 r. poinformował o zamiarze pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej 
– drogi wojewódzkiej nr 823 Droga 48 - Wola Wojcieszowska - rzeka Wisła - droga 801 
/Borowa/, na odcinku od granicy województwa do drogi wojewódzkiej nr 801. 
   
Na terenie województwa mazowieckiego proponowane do pozbawienia kategorii dróg 
wojewódzkich drogi oraz odcinki dróg mają następujące długości: 

− droga wojewódzka nr 555 – (odcinek) 0,330 km, 

− droga wojewódzka nr 680 –  (odcinek) 1,470 km, 

− droga wojewódzka nr 683 – (odcinek) 1,988 km, 

− droga wojewódzka nr 733 –  (odcinek) 11,160 km, 

− droga wojewódzka nr 734 – (odcinek) 5,040 km, 

− droga wojewódzka nr 788 – (cała droga) 5,000 km, 

− droga wojewódzka nr 800 – (cała droga) 0,666 km, 

− droga wojewódzka nr 823 – (odcinek) 4,000 km, 

− droga wojewódzka nr 868 – (cała droga) 5,168 km, 

co daje łączną długość 34,822 km. Zatem zasada proporcjonalności, określona w art. 10 
ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, została zachowana.   

Mając powyższe na uwadze, zgodnie art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych, uzasadnione jest pozbawienie ww. dróg oraz odcinków dróg kategorii 
dróg wojewódzkich i zaliczenie do kategorii dróg powiatowych. 


